11.8.967 - 162. Die 11 m. augusti ind. X. Neapoli. Imperante d. n. Basilio m. i. a. 7, sed et Nicephoro et 
Constantino mm. ii. an. 4. Gregorius presbiter, et medicus, et monachus, dudum custos ecclesie S. 
Euthimii, site intus Neapolim in vico, qui dicitur sol et luna ... (Summarium instrum. S. Sebas. f. 93v; 
Capasso, Monumenta ..., II* 1885 p.107).* 

4.4.970 - ... die quarta mensis aprilis indictione tertiadecima neapoli: Certum est me iohannes umilem 
igumenum. monasterii sanctorum sergii et baschi qui nunc congregatus es in monasterio sanctorum 
theodori. et sebastiani qui appellatur casapicta situm in viridario. Una cum cuncta nostra congregatione 
monachorum nostrorum memorati sancti et venerabilis nostri monasterii. A presenti die promptissima 
voluntate promictimus tibi marino presbytero custus ecclesie nostre sancti euthimii propter memorata 
ecclesia nostra sancti euthimii. una cum domibus et cellis seu abitationibus et hortum. et cum omnibus 
rebus ... carthule quas tibi quondam domino. gregorio presbytero et medico magistro tuo exinde fecit et at 
tuum transitum tu in memorata ecclesia nostra sancti euthimii dimictere debeas ... (RNAM, 2 1847 
p.187).* 

26.3.973 - ... Die vicesima sexta mensis martii indictione prima neapoli: Certum est nos ursum et iohanni 
petrum germanis filiis quondam petri commanente autem in loco qui vocatur pinum territorio padulano. A 
presenti die promptissima voluntate promittimus tibi domino marino venerabili presbitero custodem vero 
ecclesie vocabulo sancti heuthimii. sita vero in vico qui vocatur sol et luna. tu autem per absolutionem et 
subscriptionem domini iohannis venerabilis ygumeni monasterii sanctorum theodori et sebastiani qui 
appellatur casapicta situm in viridario dominio memorate ecclesie sancti heuthimii. propter integra una 
petia de terra que vocatur ad campum iuris memorate ecclesie sancti heuthimii pertinente de fundum 
memorate ecclesie situm in eodem loco pinum ... (RNAM, 2 1847 p.221).* 
- 198. Die 26 m. martii ind. I. Neapoli. Imperante d. n. Basilio m. i. an. 13, sed et Constantino m. i. frater eius 
an. 10 ... promittunt d. Marino ven. presbitero custodi ecclesie S. Euthimii, site in vico qui vocatur sol et 
luna ... (Notam . instrum. S. Sebast. n. 751; Capasso, Monumenta ..., II* 1885 p.125).* 

16.2.987 - 249. Die 16 m. februarii ind. XV. Neapoli. Imperante domino Basilio m. i. a. 27 ... Leo presbiter et 
custos ecclesie S. Euthimii ... (Summarium instrum. S. Sebast. f. 159; Capasso, Monumenta ..., II* 1885 
p.156).* 

510 

30.3.990 - ... die tricesima mensis martii indictione tertia neapoli. Certum est me atitio filio quondam petri 
leoni de leoperga. avitator vero in loco qui vocatur casaferria territorio padulano. A presenti die promicto 
vobis domino leoni venerabili presbitero custus ecclesie sancti euthimii. propter integrum fundum tuum 
iuris memorate ecclesie vestre posite in memorato loco casaferria ... (RNAM, 3 1849 p.104).* 
- 267. Die 30 m. martii ind. III. Imperante d. n. Basilio m. i. an. 30 sed et Constantino m. i. an. 27. Atitio filius 
q. Petri Leoni de Leoperga, avitator in loco qui vocatur Casaferrea, territorio padulano, promittit d. Leoni ven. 
presbitero custodi ecclesie S. Euthimii ... (Capasso, Monumenta ..., II* 1885 p.165).* 

20.8.994 - ... die vicesima mensis augustii indictione septima neapoli: Certum est nos stephanum filium 
quondam domini sergii et iohannem oc est genitori et filio: A presenti die promictimus tibi domino leone 
venerabili presbytero et primicerio custodem vero ecclesie sancti euthimii: propter integra una terra que 
vocatur ... posita vero in loco qui vocatur liciniana quod est foris arcora dudum aqueductus ... Coherente sivi 
... a vero alio latere terra ecclesie sancti martini iuris heredem kaloleoni ... (RNAM, 3 1849 p.136).* 

20.9.1032 - ... die vicesima mensis septembrii indictione prima neapoli: Certum est nos laurentio umilem 
presbytero et monacho dispensator et rector monasterii sanctorum sergii et vachi: qui nunc congregatus est 
in monasterio sanctorum theodori et sebastiani qui appellatur casapicta situm in viridarium ... pancrati 
igumeno ipsum monasterium ... A presenti die promptissima volumtate promittimus tibi ... presbytero qui 
nominatur cintruto filio quodam iohannis: propter integras sex uncias quod est medietate de integra ecclesia 
nostra iuris memorati nostri monasterii vocabulo sancti euthimii posita intus anc civitate neapolis in vico qui 
nominatur sol et luna: una cum integras sex uncias quod est medietate de dommibus et de avitationibus et 
cellis ... ipsius ecclesie pertinentes ... (RNAM, 4 1854 p.239).* 
- 437. Die 20 m. septembrii ind. I. Neapoli. Imperante d. n. Rommano m. i. an. 3 ... concedit presbytero, qui 
nominatur Cintruto, filio q. Iohannis sex uncias de integra ecclesia vocabulo S. Euthimii posita intus hanc 
civitatem Neapolis in vico qui nominatur sol et luna ... (Notam. instrum . S. Sebast. n. 752; Capasso, 
Monumenta ..., II* 1885 p.273).* 

15.2.1093 - ... die quinta decima mensis februarii indictione prima neapoli: Certum est me iohannem 
presbyterum qui nominatur troccularo ... quod vos videlicet cuncta congregationi monachorum monasterii 
sanctorum sergii et bachii qui nunc congregatum est in monasterio sanctorum theodori et sebastiani qui 
appellatur casapicta situm in viridarium mihi dedistis ad detinendum et officiandum seu frugiandum ego 
cuntis diebus vite meae. idest integra ecclesia vestra pertinente memorati vestri monasterii bocabulo 
beatissimi euthimium que sita est in vico qui vocatur sol et luna qui ad illu acoresu dicitur una cum omnibus 
domibus et abitationibus seu cellis ipsius ecclesie pertinentes ... (RNAM, 5 1857 p.157).* 
- Die 15 m. februarii ind. I. Neapoli. Imperante d. n. Alexio m. i. an. 12, sed et Iohannes ... an. 1 ... 
ordinaverat in ecclesia b.mi Euthinium, que sita est in vicum qui vocatur sol et luna qui ad illu acoresu 
dicitur ... (Notam. instrum. S. Sebast. n. 750; Capasso, Monumenta ..., II* 1885 p.333).* 

1092-1139 - Arco ad Arcora overo Arco Cabredato, e vicolo di Cabride. Chiesa di S. Eutimio ad Arcora nel 
vicolo di Sole, e Luna conceduta dal nostro Mon.ro in Rettoria al Prete Giovanni Frusculano Regnanti gli 
Imperadori Alesio, e Gio. Porfirogenito. Arch. del Mon.ro Mazzo 6 n. 2 (ASNa, Mon. sopp. 1387, p.45). 

28.4.1095 - ... die vicesima octaba mensis aprelis indictione tertia neapoli: Certum est nos cunta 
congregationem monachorum monasterii sanctorum sergii et bachii qui nunc congregatum est in monasterio 
sanctorum theodori et sebastiani qui appellatur casapicta situm in biridarium. A presenti die dedimus tibi 
presbytero qui bocaris aurilio. at tenendum et dominandum seu officiandum et conciandum et frugiandum tu 
cunctis diebus vite tue. idest integra ecclesia nostra pertinente memorati nostri monasterii. bocabulo 
beatissimi euthimii que sita est intus anc civitatem neapoli in bico qui vocatur sol et luna et curusu dicitur. 
una cum omnibus domibus et abitationibus seu cellis ipsius ecclesie nostre sancti euthimii pertinentes ... 
(RNAM, 5 1857 p.213).* 
- Die 28 m. aprelis ind. III. Neapoli. Imperante d. n. Alexio m. i. an. 14, sed et Iohannis porfilogenito m. i. eius 
filio an. 3 ... Petro presbytero, qui vocatur Aurilio, at tenendum seu officiandum et conciandum et frugiandum 
cunctis diebus vite sue ecclesiam bocabulo b.mi Euthimii, que sita est intus hanc civitatem Neapolis in 
bico qui vocatur sol et luna, qui et curusu dicitur ... (Notam. instrum S. Sebast. n. 754; Capasso, Monumenta 
..., II* 1885 p.345).* 

1585 - Nel 1585 era (S. Eutimii in vico sol et luna) un semplice beneficio (Notam. instrum. S. Sebastiani n. 
22; Capasso, Topografia ..., 1895 p.124).* 
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PLATEA SOLIS 

… - Il perche la primiera strada della Città di Napoli che mena dalla porta Capoana, e dal Palagio della 
Giustitia all'antica porta Donnorso, ov'hora (1634) è la Chiesa di S. Pietro à Maiella, fù da' Rodiani 
consecrata al Sole (benche altri dicono al Sole, & alla Luna, antichissimo culto de' Napoletani) come 
habbiamo nella Cronaca Napoletana, e se ne legge antica scrittura, che si serba nell'Archivio di San 
Severino sotto lo 'mperio di Basilio il Greco (I 867-886, II 960-1025). "Cappella D. Petri ad Arcum in Platea 
Solis" (Gio. Villani, cap. 13 e 14; Arch. S. Severino, strum. 393; De Pietri, Dell’Historia ..., 1634 p.12).* 

CASA CARAFA C. MORCONE ALLA STRADA SOLE E LUNA (not. 1580-1592) 

… - Scipione Carrafa, figlio del Principe Antonio, venendo a morte lasciò due suoi bellissimi palaggi al 
Principe Luigi suo nipote uno in Napoli e quello di Pietrabianca col patto che non si potessero né vendere, 
né impegnare … (Zazzera, Della nobiltà …, 1628). 
- Scipione ultimo figliuolo del Principe (di Stigliano) Antonio, fù favorito dalla Principessa Isabella (Ippolita) di 
Capua sua madre … venendo à morte, lasciò due suoi bellissimi Palaggi al Principe Luigi suo Nepote, uno 
in Napoli e quello di Pietra-Bianca (Aldimari, Historia …, 2 1691 p.377).*